Eodem millesimo anno indictione et die quinto mensis iulii. Actum Tragurii in platea comunis presentibus nobili viro Bive Gregorii examinatore ser Mirsa Mauri et Gunalto quondam Francischini notario iurato comunis Tragurii testibus ad hoc habitis et rogatis. Iohannes lapicida de Corzula per se et nomine Cranich lapicide eius fratris pro quo promisit de rato fuit contentus et confessus habuisse et recepisse manualiter a ser Matheo Michaelis de Chiudis operario Traguriensis ecclesie libras centum parvorum in ratione operis coperte Traguriensis ecclesie de quibus libris centum parvorum dictus Iohannes nomine ut supra fecit eidem operario finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo pena dupli pluris dicte coperte et sub obligatione bonorum omnium ipsius Iohannis presentium et futurorum. Renunciantes etc.

(in margine:) *Operarie Traguriensis ecclesie quietatio*

(Spisi kod obitelji Petrić, Sv. 1406–1407, f. 1v; neobjavljeno)

3.

1416., 2. XI. – Operarij Nikola Petrov Mikacijev isplaćuje klesaru Petru Pozdančiću iz Šibenika 50 dukata i žito za izradu i postavljanje vodoriga

Eodem millesimo et die actum Tragurii in via publica iuxta stationem Pauli Cole aromatarii presentibus nobili viro ser Nicolao Michaelis Silvestri examinatore, domino Nicolao Theodori milite de Scibenico et Ventura Iohannis Venturini de Iadra testibus vocatis et rogatis. Petrus Pozdancich de Scibenico lapicida per se et suos heredes et successores fuit contentus et confessus habuisse et recepisse a ser Nicolao Petri Michacii tamquam operario ecclesie sancti Laurentii de Tragurio ducatos auri et in auro quinquaginta et totum ordinum et granum quod debuit dictus Petrus lapicida habere a dicto operario pro opere conductuum positorum in dicta ecclesia prout apparet de conventionem publico instrumento scripto manu mei Marini in bastardelo eodem millesimo de quibus ducatis L et blado et de toto eo quod habere debuit ipse Petrus a dicto operario pro opere dictorum conductuum fecit eidem operario per se et suos successores stipulanti finem, quietationem et pactum de ulterius non petendo pena dupli totius quod peteretur et subobligatur etc.

(in margine:) *Operarie ecclesie sancti Laurentii de Tragurio*

(DAZd, AT, LXVI/29, f. 10v; dokument spominje Ivan Kukuljević Sakcinski, Slovník umjetnikah jugoslavenskih, Zagreb, 1858.–1860., 356–357, s. v. Pozdančić; izvod objavio Cvito Fisković, Bilješke o Radovanu i njegovim učenicima, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 8 (1954.), 14, bilješka 9.)

4.

1421., 18. IV. – Operarij Dragolin Nikolin ugovara s majstom Matejom Gojkovićem, klesarom, popravak prvog kata zvonika te drugih oštećenja na katedrali

(Veći dio dokumenta objavio: Giovanni Lucio, n. dj., 448–449; cjeloviti prijepis objavio: Daniele Farlati, *Illyricum sacrum*, IV, Venetiis, 1769., 398.)

5.

1427. – Podaci iz nesačuvanih dokumenata o gradnji svoda nad prvim travejem glavnog broda

1427 & 1431 fatti li volti della nauata di mezzo.

(Giovanni Lucio, n. dj., 488)

(...) *ritrovo che l' anno 1427 fu fatto il primo volto della nave di mezzo (...).*

(Pavao Andreis, vidi: Danko Zelić, n. dj., 101.)

De anno 1427, sub operario Jacobo Lucae Victuri prosequatur opus aedificij et insumpti fuere Ducati 40 auri pro emendis tabulis, et aliis materiis pro Ecclesia. Ducati 40 auri Magistro Allegretto lapicide pro faciando concamerato; sexaginta modij calcis, solidis tredecim pro quolibet modio, et insumpte L. 60: – pro mittendo Scardonam pro deferendo topopho.

(Iz vizitacije biskupa Manole, vidi: Cvito Fisković, *Opis trogirске katedrale iz 18. stoljeća*, Trogir, 1940., 35.)

(Spominje i Ivan Kukuljević Sakcinski, n. dj., 3, s. v. Alegreti.)

6.

1431. – Podaci iz nesačuvanog ugovora za gradnju svoda nad drugim travejem glavnog broda

1427&1431 fatti li volti della nauata di mezzo.

(Giovanni Lucio, n. dj., 488)

(...) *et l' anno 1431 27 agosto, Giacomello Vitturi operario s' accordo in publico instrumento con due maistri, uno veneziano l' altro traurino, per la costruzione del 2° volto, con il suo arco di pietra, con fattura de ducati 250 d' oro (...)*

(Pavao Andreis, vidi: Danko Zelić, n. dj., 101.)

De anno 1431 – die 27 Augusti idem Jacobus Lucae Victuri convenit cum Joanne Gaviato Veneto et Nicolao Racich Traguriensi lapicidis pro constructione secundi concamerati secundi pronavi in medio Ecclesiae pro ducatis 250.

(Iz vizitacije biskupa Manole, vidi: Cvito Fisković, n. dj. (1940.), 35.)

(Spominje i Ivan Kukuljević Sakcinski, n. dj., 109–110, s. v. Gruato, vidi i 360, s. v. Račić; 3, s. v. Alegreti.)

7.

1436., 11. IX. – Ser Jakomel Vituri obvezuje se operariju Stjepanu Petrovom Cegi da će majstorima Nikoli Račiću i Marku Gruatu, klesarima, postupno isplaćivati 20 dukata sukladno napredovanju radova odnosno završetku gradnje trećeg svoda

Die suprascripto. Actum Tragurii in plathea comunis iuxta hostium abbatię sancti Iohannis Baptiste, presentibus nobili viro ser Dragolino Nicole examinatore, reverendo presbitero domino Nicolao abbate dicti monasterii, ser Iacobo Bodolich et Philipo Iacobi testibus vocatis et rogatis. Ibiq; nobilis vir ser Iacomellus domini Luce Victuri de Tragurio precibus et ad requisitionem magistrorum Marci Gruato et Nicolai Racich lapicidarum constituit se fideiussorem se principaliter et insolidum obligando nobili viro ser Stephano Petri de Zegis tamquam operario fabrice ecclesie sancti Laurentii de ducatis viginti auri dicte operarie quos dictus ser Iacomellus habuit et recepit ut asservit et confessus fuit a dicto ser Stephano dicto nomine dandos de tempore in tempus dictis lapicidis pro labore operis seu complemento operis (voltarum cancell.) volti tercii quem in presenti laborant. Ita tamen quod si in fine operis ipsi magistri non mererent ultra alios denarios quos habuerint habere dictos ducatos XX in parte vel in toto quod tunc ipse ser Iacomellus teneatur ad restitutionem dictorum ducatorum XX vel tanto pauciores quantum deberent habere dicti lapicide omni exceptione remota et promittens idem ser Iacobellus predicta omnia se firma et rata habere et tenere sub pena dupli et obligatione suorum bonorum etc.

(in margine:) *Operarie sancti Laurentii a ser Iacomelo Vituri comissio*

(in margine:) *Ibiq; ipsi lapicide non possint petere nec molestare dictum ser Stephanum operarium de pecuniis.*

(DAZd, AT, LXVII/2, f. 48r; izvode objavio Cvito Fisković, *Skulpture mletačkog kipara Nikole Dente u Trogiru i Splitu*, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 14 (1962.), 66, bilješka 7.; Isti, *Poliptih Blaža Jurjeva u trogirskoj katedrali*, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 14 (1962.), 116, bilješka 6.)

8.

1436., 29. XI. – Majstori Marko Gruato i Nikola Račić, klesari, potvrđuju da su od operarija Stjepana Petrovog Cega primili 58 libara i 10 solada malih za rad na katedrali

Die et loco predictis proxime, presentibus nobili viro ser Nicolao Michaelis Silvestri examinatore, ser Antonio Andree Theodori et ser Cristoforo Garsulich civibus Tragurii testibus vocatis et rogatis. Ibiq; magistri Marcus Gruato et Nicolaus Racich lapicide per se et eorum heredes fuerunt contenti et confessi habuisse et recepisse a nobili viro ser Stephano Petri de Zegis tamquam operario ecclesie sancti Laurentii libras LVIII soldos X parvorum pro laborerio dicte ecclesie sancti Laurentii facientes sibi finem, quietacionem et pactum de ulterius non petendo dictos denarios sub pena dupli pluri stipulanti promissa. Qua pena etc. Pro qua quantitate pecunie Andreas Stiposii constituit se fideiussorem dicto domino operario pro dictis lapicidis de dictis denariis restituendo in causa quod aliquo modo dicti denarii in parte vel in toto restitui deberent de iure, obligans se et bona sua principaliter et in solidum etc.

(in margine:) *Operarie sancti Laurentii a Marco Gruato et Nicolao Racich quietacio.*

(DAZD, AT, LXVII/2, f. 80v; neobjavljeno)

9.

1437. – Nesačuvani dokument o gradnji svoda nad četvrtim travjem glavnom broda

(...) *solutaeque fuere L. 128: – Magistro Stephano lapicidae pro suis laboribus praestitis in dolandis concameratis, et de anno 1437, sub operario Petro Nicolai d'Andreis et Praetore Georgio Valaresco quartum efformabatur concameratum.*

(Iz vizitacije biskupa Manole, vidi: Cvito Fisković, n. dj. (1940.), 35–36.)

10.

1438., 28. V. – Majstor Marko Gruato ugovara s majstorima Ivanom Antunovim i Grgurom Damjanovim iz Venecije gradnju zidova kapele sv. Jeronima

Die XXVIII mensis maii. Actum Tragurii in cancelaria comunis presentibus nobili viro ser Iacobo Doymi Desse examinatore presbiteris Matheo Michovilich et Marino Clapatii Berchovich testibus vocatis et rogatis. Ibiq̄ue magister Marcus Gruato lapicida de Venetiis ex una parte et magistri (Antonius cancell.) Iohannes Antonii de Venetiis et Gregorius Damiani etiam de Venetiis ambo lapicide parte ex altera ad infrascripta pacta et conventiones invicem solemniter devenerunt videlicet quod ipsi Iohannes et Gregorius ad opus capelle sancti Ieronimi de novo struende in ecclesia sancti Laurentii de Tragurio teneantur et debeant laborare pedes septingentos vel plures vel pauciores uti fuerit expediens lapidum conducendorum expensis magistri Marci (de loco petrarie cancell.) ad locum laborerii in dicta ecclesia quos lapides laborent ornatos et pollitos sicut sunt lapides dicte ecclesie sancti Laurentii pro precio librarum XXV et cum suis lixtis soazatis sicut sunt lixte dicte ecclesie ad rationem soldorum IIII^r cum dimidio quolibet pede. Item laborare debent hostium dicte capelle sicut hostium capelle sancti Iohannis confessoris ad rationem soldorum XVIII pro quolibet pede excepto solario inferiori dicti hostii. Et insuper quod teneantur laborare scaputios ecclesie seu scapinos sibi conducendos ad locum pro pretio soldorum trium quolibet petio. Que omnia laboreria debeant ipsi continuare et perficere de tempore in tempus quando dabunt sibi parati ad locum lapides et ad laudem boni magistri. Et hoc omnibus expensis feramentorum et aptaminis eorum fiendis per dictum (ser Ma cancell.) magistrum Marcum. Et (insuper cancell.) quod pro econverso idem magister Marcus facere debeat et teneatur eisdem Iohanino et Gregorio solutiones suas modo predicto de tempore in tempus pro ut ipsi laborabunt. Pacto inter partes firmato quod si dicti magistri non continuaverint dicta laboreria iuxta eorum possibilitatem tunc possit dictus magister Marcus accipere alium laboratorem expensis ipsorum et cuiuslibet eorum. Et si non reperiretur eo num alius laborator (quod cancell.) per modum quod opus non possit contiunuari tunc cadant dicti Iohaninus et Gregorius ad penam librarum centum pluri ultra pena contenta infrascripta. Et similiter si ipse magister Marcus non servaret pacta predicta eisdem laboratoribus quod similiter possint sibi petere et ab eo exigere eorum dampna et interesse. Que omnia promiserunt dicte partes huiusmodi attendere, observare, firma et rata habere, tenere et in nullo contravenire sub pena librarum centum